Secundum Hebreos iDCCLIII^a, secundum LXX iiDCXLIII. Heber anno^b XXXIII genuit Falegh, cui supervixit annis^c CCCCXXX. LXX ante natum Falegh posuere annis^e CXXXIII^f, postea CCLXX. Falegh interpretatur divisio, cui propterea tale nomen inposuere parentes, quia tempore nativitatis ipsius terra per linguarum confusione divisa est. *Turris Anembroth hedificatur, cuius altitudo XV^g milia CLXXIII passuum fertur habuisse, paulatim altioribus in angustis coartata describitur. Ibi templa marmoria^h lapidibus preciosis auroque distincta et multa alia, quae videntur incredibiliaⁱ. Et vocatum est nomen loci Babil, id est confusio, quia ibi confusa est labium universae terrae et inde dispersit eos dominus super faciem cunctarum regionum. Tunc Nembroth post ipsam constructionem migravit ad Persas eosque ignem colere docuit.* Divisionem terrarum Arnobius rethor¹ in exposicionem^j psalmi CIII ita meminit « Sem primogenito Noe pars facta est a Persida et Bactris usque in Indiam longe et usque Rinocurruras, que^k spacia terrarum habent linguas sermone barbarico XX et VII^l iuxta^m numerum filiorum Semⁿ. In^o quibus linguis gentes sunt patriarcharum^p quadringente et VI, non diversarum linguarum, sed, ut dixi, diversarum patriarcharum. Verbi gracia, cum una lingua Latina sit, sub una lingua diversae sunt patriae Bruciorum, Lucanorum, Apulorum, Calabrorum, Picentum, Tuscorum et his atque huius modi similia si^q dicam^r » Cam vero secundus filius Noae a Rinocurruris^s usque Gadira habens linguas sermone Punico a parte Garamantum, Latino a parte borea^t, barbarico a parte meridiani Ethiopum et Aegyptiorum, hac barbaris interioribus vario sermonae, XX et duabus linguis in patriis CCCXLIII^u. Iafeth autem^v tertius a Media usque ad Gadira ad boream. Habet autem^w Iafeth flumen Tigridem, qui dividet^x Medium et Babiloniam^y in patriis ducentis, sermone vario in linguis XX et IIIbus^z. Fiunt ergo omnes simul linguae LXXII^a. Patriae autem generationum **miliaque^b** in tripartito seculo hoc ordinae site sunt. /f5r Habet, ut diximus, Iafeth flumen Tigrid[em, qui dividit Medium]^c et Babiloniam, Sem autem^d Eufraten, Cam vero Geon, qui vocatur Nilus.

25

Arnobius, *In Psalmos*, 104.

SOURCES

1–4) Bede, 180–185. 1) iDCCLIII/ B: MDCCLVII; LXX: cf. Isidore, 22. 4–10) cf. Isidore, 22;
 Gen. 11.9. 10–24) Bede, 185–206. 13) iuxta – Sem: possibly composer, not Bede. 17)
 dicam/B: dicamus. 20) CCCXLIII/ B: CCCXCI.

MARGINALIA

5) turris Babil 9)ignem docuit colere. 12) .. dividuntur gentes per patrias.